

تازه‌هایی از اشتغال و تعاون



به‌داشت کار رسیده است.

وی از انجام ۶۴ هزار و ۹۰۳ فقره بازرسی از کارگاه‌های پرخطر طی شش ماهه امسال خبر داد و گفت: بازرسی از کارگاه‌های پرخطر در شش ماهه نخست ۱۴۰۲ صددرصد تحقق یافته است. تازه‌ترین نتایج اجرای طرح پاره‌اند دستمزد نیز نشان داد که تاکنون بیش از ۴۳ هزار نفر از کارچوبان و متقاضیان در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند که از این

تعداد بیش از ۲۷ هزار جوینده کار قرارداد بسته و جذب بنگاه شده‌اند.

طرح پاره‌اند دستمزد با هدف کاهش هزینه‌های به‌کارگیری نیروی کار جدید برای کارفرمایان و به‌منظور پایداری تولید، حفظ اشتغال، افزایش فرصت‌های شغلی و حمایت از بنگاه‌های خصوصی و تعاونی توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کشور به اجرا آمده است.

۹۲ درصد تعهد تسهیلات اشتغال خانگی در مازندران محقق شد



راهاندازی واحدهای تولیدی هر چند کوچک و خانگی در سال‌های اخیر بیشتر شده است.

گرایش زنان به کارآفرینی و راهاندازی واحدهای تولیدی هر چند کوچک و خانگی در سال‌های اخیر بنا به دلایل متعددی از جمله مشکلات اقتصادی، مسوولیت سرپرست خانوار شدن زنان و یا تمایل به مشارکت آنها در اداره معیشت خانواده بیشتر شده است.

حدود ۳۰۰ رشته فعالیت مشاغل خانگی در سامانه مرتبط ثبت شده است. از ۲ هزار و ۲۷۱ مجوز مشاغل خانگی صادر شده در دولت سیزدهم

معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار مازندران از تحقق ۹۲ درصدی پرداخت تسهیلات اشتغال خانگی در استان خبر داد و گفت: برنامۀ ریزی افزایش اعتبارات، کاهش صدور مجوز فعالیت و نیز پرداخت تسهیلات باعث شده تا در این زمینه به موفقیت‌های خوبی در مازندران دست یابیم.

به گزارش ایرنا، مشاغل خانگی امروزه به یکی از جذاب‌ترین نوع کسب و کار برای افراد جوانی کار تبدیل شده که رویکرد دولت در زمینه مشاغل خانگی این است که کارگاه‌های مستقل خرد را به کارگاه‌های گروهی تبدیل کند و در این راستا حمایت‌هایی در زمینه تخصیص تسهیلات، توسعه مشاغل خانگی و تسریع در صدور مجوزهای مرتبط انجام شده است.

دولت در راستای توسعه مشاغل خانگی که در واقع کارگاه‌های اقتصادی خانواده محور هستند حمایت‌هایی را اعمال کرده و در زمینه صدور مجوز مشاغل خانگی نیز بنا بر گفته مسوولان مرتبط رشد ۲۰۲ درصدی حاصل شده است.

بنا بر گفته مسوولان، تسهیلات اختصاص یافته به این مشاغل در سال ۱۴۰۱ به ۳۰ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به قبل رشد چشمگیری را نشان می‌دهد و همین مقدار هم چند بده است.

مشاغل خانگی بیشتر خانواده محور هستند، بنابراین زنان نقش محوری‌تری در این حوزه دارند، ضمن اینکه گرایش زنان به کارآفرینی و

هدفگذاری ایجاد ۱۵۰ هزار فرصت شغلی مشاغل خانگی تا پایان سال

معاون اشتغال وزارت کار گفت: امسال هدف‌گذاری شده است که ۱۵۰ هزار فرصت شغلی از طریق مشاغل خانگی ایجاد شود که تاکنون در هشت ماه سال جاری ۹۰ هزار فرصت شغلی ایجاد شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، اهمیت کارآفرینی و ضرورت توجه به آن در توسعه کشورها و نقش مشاغل خانگی در توسعه اقتصادی به عنوان یک فعالیت کارآفرینانه امری اثبات شده و غیرقابل انکار است.

کشور چین توانست بعد از دست و پنجه نرم کردن با مشکلات بزرگی از جمله جنگ جهانی دوباره به اقتصاد خود رونق ببخشد. اما چگونه؟ در این کشور نقش مشاغل خانگی در توسعه اقتصادی بر همگان آشکار است.

در کشور استرالیا هم نقش مشاغل خانگی در توسعه اقتصادی کاملا بارز است. از هر نفر استرالیایی یک نفر به طور مرتب در خانه کار می‌کند.

کشور ایتالیا هم از جمله کشورهای بود که توانست از طریق مشاغل خانگی نرخ بیکاری را کاهش دهد. تا دو دهه قبل هم کشور ایتالیا با یک نرخ بیکاری ۲۲درصدی مواجه بود. اما با ایجاد و توسعه طرح‌های مشاغل خانگی بیکاری در این کشور به زیر ۱۲ درصد رسید.

در ایران پس از مطرح شدن بحث توسعه مقاومتی، یکی از راهکارهای رسیدن به این هدف توجه به مشاغل خانگی و حمایت از این بخش عنوان شد. اما از لحاظ آماری هنوز هم ایران نسبت به کشورهای توسعه یافته، سهم کمتری از مشاغل خانگی را به خود اختصاص می‌دهد. به‌طوریکه این رقم در کشورهای آمریکا، استرالیا و انگلیس بین ۱ تا ۱۱ درصد ولی در کشورمان ایران آمار اشتغال در خانه در حدود ۳ الی ۴ درصد اعلام شده است. از لحاظ شاخص تولید ناخالص داخلی که یک شاخص مهم در سنجش پیشرفت اقتصادی کشورهاست هم در ایران تنها میزان ۲.۲ درصد از حجم تولید ناخالص داخلی در بخش مشاغل خانگی اختصاص دارد. محمود کریمی بیانرئیس معاون اشتغال وزارت کار با بیان اینکه سال گذشته ۱۰۰ هزار شغل از محل طرح مشاغل خانگی هدف‌گذاری شده بود، گفت: در عمل ۱۰۳ هزار تک‌میلی برای طرح مشاغل خانگی در سال قبل ضبط شد. این رقم در واقع ۱۰ درصد از مشاغل ایجادی در سال گذشته را شامل می‌شد.

کسب و کار

امضای تفاهم‌نامه همکاری میان معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار و معاونت تجارت و خدمات وزارت صمت رویداد دیگر این هفته بود. این تفاهم‌نامه در راستای راه‌اندازی کسب‌وکارهای خرد و خانگی در قالب رویداد مردم‌نهاد کارآفرینی همت به امضا رسید و اهدافی همچون ایجاد ستاد توسعه بازار مشاغل خرد و خانگی به صورت مشترک، تأمین مالی کسب‌وکارهای خرد و خانگی و اعطای وام مشاغل خانگی به برگزیدگان رویداد همت و اصناف تولیدی خانگی را دنبال می‌کند.

در هفته‌ای که گذشت معاونت اشتغال وزارت کار اعلام کرد که در دولت سیزدهم بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی به صورت مستقیم در اختیار استانداران قرار گرفته است.

وی از تک رقمی شدن نرخ بیکاری در ۲۵ استان کشور خبر داد و یکی از علل تحقق آن را افزایش اختیارات استانداران در عرصه اشتغالزایی دانست.

به گفته کریمی بیانرئیس آنها در شش استان نرخ بیکاری دو رقمی وجود دارد که بالاترین آن ۱۲.۵ درصد است. این هفته تفاهم‌نامه همکاری میان اتاق تعاون ایران و بنیاد تعاون ارتش با هدف تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به تعاونی‌های زیرمجموعه بنیاد تعاون (آجا) و استفاده تعاونی‌های ارتش از خدمات اتاق تعاون در زمینه مشاوره‌های حقوقی، تأمین اجتماعی و صدور کارت بازرگانی و گواهی مبدأ به امضا رسید.

افزایش ۳.۵ درصدی شاغلان بخش تعاون

اشتغالزایی ۱۰۳ هزار نفری تعاونی‌ها در دولت سیزدهم



وزیر کار در بیان اقدامات بخش تعاون برای رشد این بخش گفت: افزایش ۳.۵ درصدی شاغلان بخش تعاون، رشد ۱۰ درصدی تعاونی‌ها، توسعه تعاونی‌های دانش‌بنیان بخشی از اقدامات برای توسعه تعاون است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، مطابق ماده ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی،

یکی از بخش‌های مهم اقتصادی، بخش تعاونی است که با پویایی آن بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی از نظام توزیع تا بیکاری برطرف و گام موثری در جهت ایجاد اشتغال پایدار و حذف دلالی و واسطه‌گری برداشته می‌شود.

مطابق آمارهای موجود ۹ درصد کل اشتغال کشور در اختیار بخش تعاون است در حالی که ظرفیت ایجاد اشتغال بخش تعاون در کشور کمتر از ۱۵ درصد نیست. به گفته فعالان و کارشناسان بخش تعاون، هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون ارزان‌تر از سایر بخش‌هاست و با سرمایه اندک می‌توان در حوزه تعاون اشتغالزایی کرد. بخش تعاون از ظرفیت‌های اقتصادی و اجتماعی بالایی برخوردار است و سهم بسزایی در رشد و توسعه اقتصادی، تولید ناخالص داخلی و ایجاد اشتغال مولد و پایدار دارد. به اعتقاد کارشناسان چنانچه رشد و توسعه تعاونی‌ها به‌اندازه‌ای باشد که اکثریت مردم را در برگیرد، ضمن خلق فرصت‌های شغلی به کاهش نرخ بیکاری و توزیع عادلانه درآمد در جامعه منجر خواهد شد.

***اشتغالزایی ۱۰۳ هزار نفری بخش تعاون در دولت سیزدهم**

چندی پیش بود که مهدی مسکنی، معاون امور تعاون وزارت کار از اشتغالزایی ۱۰۳ هزار نفری در بخش تعاون از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون خبر داد. وی گفت: در این دولت، ثبت تعاونی‌ها ۲.۵ درصد و تعداد شاغلان ۳.۵ درصد افزایش یافته است. در دولت سیزدهم ۴ هزار و ۲۹۳ تعاونی جدید با عضویت ۱۵۲ هزار و ۴۱۷ نفر ایجاد و منجر به اشتغال ۱۰۳ هزار و ۵۲۲ نفر شد. وی با اشاره به نقش زنان در ایجاد تعاونی‌ها گفت: در این دولت ۷۵۲ تعاونی زنان با ۷ هزار و ۴۱۳ عضو و ایجاد فرصت شغلی برای ۱۰ هزار و ۸۴۸ نفر تشکیل شده که حدود ۱۰ درصد از تعاونی‌ها را زنان ایجاد کرده‌اند. مسکنی از فعالیت حدود ۲۴۳ هزار تعاونی در کشور خبر داد و گفت: رویکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت سیزدهم احیا و تقویت تعاونی‌هاست تا سهم تعاون را در اقتصاد کشور به ۲۵ درصد برساند.

***رشد تعداد شاغلان بخش تعاون**

سید صولت مرتضوی، وزیر کار نیز اخیراً با اشاره رشد اشتغال در کشور گفت: تاکنون فرآیند اشتغال خرد و خانگی افزایش پیدا کرده و معدل این است که بیش از ۹۰ نیم میلیون فرصت شغلی در این کشور ایجاد شده است. آموزش‌های مهارتی در حوزه وزارت کار و رفاه اجتماعی ۲۴ درصد رشد داشته است. مرتضوی گفت: افزایش ۱۰ درصدی اشتغال فارغ‌التحصیلان، استقرار نظام جامع اطلاعات بازار کار با راه‌اندازی سامانه جستجوی شغل و رصد اشتغال کشور، حفظ و صیانت از نیروی کار، افزایش بهداشت کار، ایجاد ۸۲۲ خانه بهداشت کارگری، افزایش ۳.۵ درصد شاغلان بخش تعاون، رشد ۱۰ درصدی تعاونی‌ها، توسعه تعاونی‌های دانش‌بنیان، کاهش مدت زمان ثبت و تشکیل تعاونی‌ها، رشد ۹۴ درصدی اعطای تسهیلات به فعالان بخش تعاون از مهمترین اقدامات بخش تعاون است.

افزایش ۳۰ درصدی دستمزد کارگران هم پاسخگوی معیشت نیست



رئیس کانسون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور گفت: افزایش ۳۰ درصدی دستمزد نیاز هم از نرخ تورم پایین تر است و جوابگوی هزینه مردم نیست.

سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ با اشاره به افزایش هزینه‌های زندگی گفت:

متأسفانه این روزها شاهد این هستیم که دستمزد کارگران به قدری پایین است که کفاف زندگی آنها را نمی‌دهد. برای تأمین هزینه‌های خود مجبور به شغل دوم و سوم هستند. بازنشستگان نیز اوضاع بدتری دارند، چرا که هزینه‌های درمان هم حتی بیشتر از حقوق بازنشستگان است. اکثر بازنشستگان با وجود اینکه سنن آنها بالا است اما به سمت مشاغل کاذب و رانندگی با تاکسی و رانندگی با تاکسی‌های اینترنتی رجوع کرده‌اند. وی گفت: به دلیل پایین بودن حداقل دستمزد، با وجود نیازی که واحدهای صنعتی به نیروی کار دارند، مشاهده می‌کنیم که کارگران سرکار نمی‌روند و به سمت مشاغل کاذب می‌روند. گلپور همچنین با انتقاد از اظهارات رئیس سازمان بودجه مبنی بر اینکه «اگر می‌خواستیم گشاده‌دستی کنیم باید نرخ حقوق و دستمزد را ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش می‌دادیم؛ اما دولت بلدان» دیدگاه محبوسیت کاذب نیست» گفت: مطابق ماده ۴۱ قانون کار است. وی ادامه داد: دستمزد تورم و هزینه‌های سبب معیشت تعیین شود، این حق و خواسته‌ی قانونی کارگران است. چرا باید رئیس سازمان برنامه بودجه با وجود آگاهی از میزان نرخ تورم واقعی در جامعه که بیش از ۴۰ درصد است، افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی را که بازمه پایین‌تر از نرخ تورم است گشاده‌دستی بداند؟ خواسته کارگران افزایش دستمزد مطابق ماده ۴۱ قانون کار است. وی ادامه داد: دستمزد ۲۷ درصدی سال ۱۴۰۲ پایین‌تر از نرخ تورم بود، بدون شک خود مسئولان هم به این موضوع واقف هستند، همیشه در تمام مسائل و مشکلات کارگران هستند که خسارت می‌دهند. دولت باید با برنامه ریزی حساب شده، فراهای مالیاتی سنگین را مقابله کند نه اینکه به دنبال کسب درآمد از کارآفرینان و متولیان عرصه تولید کشور باشد. بررسی وضعیت حقوق و دستمزد در سایر کشورهای موبید این موضوع است که برای تحقق رشد اقتصادی و تولید مولد، نیروی کار باید از حقوق دستمزد راضی و تأمین باشد. گلپور با بیان اینکه در حال حاضر مهمترین و اصلی‌ترین دغدغه مردم درد معیشت است گفت: هزینه‌های اجاره بها، مسکن و خوراک به قدری زیاد است که کارگر پس از آن بر نمی‌آید. حقوق فقط تنها ۲۰ درصد هزینه‌ها را پوشش می‌دهد. گرانی مسکن بخش زیادی از کارگران را حاشیه نشین کرده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک برابر رای شماره ۰۲۷۴/۱۰۰۱۰۰۱۰۰۱۰۰۱۰۰۱۰۰۱ مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۲

که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری متصرفی خانم هاجر شفیعی پور آکرکی فرزند صادق نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک‌بکاب مغازه به مساحت ۱۲/۴۴ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۴۴۹ اصلی واقع در قریه گل افشان بخش یک ثبت ساری خریداری مع الواسطه از حبیب خواجوی از مالک رسمی با کسر سهم وقف معزز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراض مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

کلاسہ پروندہ ۱۴۰۲/۱۲/۱۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۸/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۹/۱۲

شناسه آگهی ۱۶۰۵۲۸۹

سید کاظم موسوی بشلی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری

صاحبان مشاغل تفریحی و نیمه وقت بیشتر از کارگران در آمد دارند



بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با اشاره به پایین بودن درآمد کارگران گفت: صاحبان مشاغل تفریحی و نیمه وقت بیشتر از کارگران در آمد دارند.

حمیدرضا اسام قلی تبار، بازررس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه طبق قانون، شورای عالی کار مرجع تعیین‌کننده حقوق و دستمزد است، گفت: از چندسال گذشته، با توجه به بند دو ماده ۴۱، سطح معیشت نیز مبنای تعیین حقوق و دستمزد قرار گرفته است. اما نکته جالب اینجاست در سال‌های اخیر هم که میزان سبب معیشت از نسوی کمیته مزد تعیین می‌شد، هیچ‌گاه ملاک اصلی برای تعیین دستمزد نبود. همیشه میزان عدد و رقمی که به عنوان سبب معیشت تعیین می‌شد، بالاتر از میزان دستمزدی بود که در شوراییالی کار به تصویب می‌رسید. امام قلی تبار گفت: سال گذشته پس از مدت‌ها کسب‌کش بر سر تعیین نرخ دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۲ در آخرین نشست شورای عالی کار رقم سبب معیشت ماهانه کارگران ۱۲ میلیون و ۴۷۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد. در واقع این رقم در حالی مورد تصویب شوراییالی کار قرار گرفت، در همین زمان کارگران رقم سبب معیشت را ۱۷ میلیون اعلام کرده بودند.

در نه‌های حداقل دستمزد یک کارگر، ۲۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته و به مبلغ ۵ میلیون و ۲۰۸ هزار تومان رسیده است. وی با بیان اینکه با وجود اینکه دستمزد سال ۱۴۰۲ پایین‌تر از نرخ تورم تعیین شد مشاهده کردیم که تورم آنطور که مسئولین اعلام می‌کنند کنترل نشد و از ۴۵ درصد عبور کرد. یعنی افزایش مزد باعث تورم نیست. اگر چنین بود امسال می‌بایست تورمی در جامعه دیده نمی‌شد.

امام قلی تبار اظهار داشت: سبب کالایی جامعه کارگری معمولاً کالاهای روزمره است که اگر این کالاها را از سبیدی که بانک مرکزی به عنوان سبب معیشت اعلام کرده است استخراج کنیم متوجه می‌شویم که این دسته از کالاها تورم چند برابری را تجربه کرده است. یعنی در طول یکسال اخیر چندین بار گران شده است. وی افزود: بنابراین تورمی که مردم در سفره خود احساس می‌کنند، بسیار بالاتر از رقمی است که مراجع رسمی اعلام می‌کنند. مهمترین نکته‌ای که در سال جاری مشخص شد این است که دستمزد عامل تورم نیست. افزایش حقوق کارگران ارتباطی به افزایش نرخ تورم ندارد.

بهبود وضع اشتغال جوانان با فراگیری دوره‌های مهارتی



از وجود نیروهای آماده به کار ماهر بی‌بهره مانده است. بر همین اساس چندی قبل معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال و معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت کار و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای تفاهم‌نامه سه جانبه آموزش ۵۰ هزار مهارت‌آموز جوانی کار را به امضا رساندند. به موجب این تفاهم‌نامه سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در ازای هزار میلیارد ریال به ۵۰ هزار مهارت‌آموز جوانی کار آموزش فنی و حرفه‌ای ارائه می‌کند. انظصور که مهرداد ظلمی - معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای گفته این تفاهم‌نامه به ارائه آموزش‌های مهارتی متناسب

آموزش‌های فنی و حرفه‌ای مجموعه فعالیت‌هایی است که فرد را برای احراز شغل و کسب کار و درآمد آماده می‌کنند و کارآیی و توانایی فرد را در انجام آن کار افزایش می‌دهند؛ به اعتقاد کارشناسان ارتباط آموزش‌های فنی و حرفه‌ای با دنیای کار در بهبود وضع اشتغال جوانان و کاهش نرخ بیکاری موثر است.

به گزارش ایستنا، یکی از ضروریات رشد و توسعه اقتصاد، مهارت‌های فنی و حرفه‌ای است که در تأمین نیروی انسانی ماهر و کارآمد اثرگذار است. بر همین اساس آموزش‌های فنی و حرفه‌ای امکان بهره‌برداری مناسب از منابع انسانی را فراهم کرده و توانایی لازم برای راهیابی به بازار کار و ایجاد اشتغال پایدار را به وجود می‌آورد.

به اعتقاد کارشناسان یکی از علل بیکاری در جامعه، فقدان مهارت‌های مورد نیاز بازار کار از سوی فارغ‌التحصیلان و جویندگان کار است. به زعم آنها ارائه آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز بازار و رشته دانشگاهی فارغ‌التحصیلان، نقش موثری در ایجاد فرصت‌های شغلی برای دانش‌مؤختگان دارد.

برابر گزارش‌ها بیش از ۷۰ درصد کسانی که آموزش‌های مهارتی را فرا گرفته و دوره‌های آموزش فنی و حرفه‌ای را گذرانده‌اند، در راهیابی به بازار کار موفق عمل کرده‌اند. این امر نشان می‌دهد که مدرک و مدرک‌گرایی نه تنها تاثیر موثری در ورود سریع به بازار کار نداشته بلکه موجب بیکاری فارغ‌التحصیلان و بسیاری از جویندگان کار شده و کشور